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
(Palotina) e Beverli Paschoal (Cascavel)

Iaraci de Paula, que recebe cumprimentos pelo
aniversário nesta quarta-feira

Agostinho Bryk e Maria Claudia Komatsu, marcando
presença em acontecimento social produzido em

Cascavel na semana passada

Ketlyn Maiara Dutra Michalski, do rol
de candidatas ao título de Miss Toledo 2014

Pit stop
Imagens e histórias que
apresentam momentos
inusitados e inesquecíveis
dos 50 anos de
automobilismo de Cascavel
compõem a mostra
emoldurada pelo Museu da
Imagem e do Som no Centro
Cultural Gilberto Mayer.
Vale a pena conferir a
exposição do Cinquentenário
do Automobilismo, que
permanecerá no local até o
dia 5 de maio.

Infame
Minha mãe acha que meu
quarto é o Facebook. Ela
entra aqui e só reclama.

Da pesada!
O Centro de Convenções de
Foz do Iguaçu será palco do
Eletro Funk ExecuTivo Páscoa
Automotiva, que agitará a terra
das Cataratas no próximo
domingo, das 15h às 20h.
Além da sonzeira dos carros
interligados via link FM, o
evento reunirá entre as atra-
ções o DJ Gege, MC Muricato,
DJ Cleber Mix e Mc Siri.

Prêmio de literatura
Emplacando a vigésima quinta edição e organizado pelo
Campus de Toledo da Unioeste e pela prefeitura da vizinha
cidade, o Concurso de Contos Paulo Leminski tem inscrições
abertas até o dia 31 de setembro.
O concurso oferece um painel muito representativo do que se
escreve no País estando entre os maiores concursos literários
no gênero Conto Nacional.
Os concorrentes podem participar com um trabalho inédito, ou
seja, que ainda não tenha sido premiado em outro concurso ou
publicado em livros, coletâneas ou revistas.

Aniversariantes
 Rosane Kassol Biavatti,

Moacir Guerra, Inês Berté
Rotava, Euclides Luiz

Tomazelli, Juliana Damasceno
Campestrini, Anderson

Ricardo Santana, Maurício
Siqueira Neto, Carmem Lúcia

Garcia, Renata Medeiros
Cunha, Altair de Pádua,
Verônica Silva, Dionísio

Moreira, Marcelo Gasparovic.

Em dose dupla
O roteiro badalativo do sábado de Aleluia destaca mais uma

produção realizada em parceria pela Bielle Club e Wood’s Bar,
que reunirá a galera para curtir duas festas com apenas

um ingresso. As atrações da noitada serão: na casa sertaneja,
a dupla Davi & Fernando e DJs residentes e,

na casa eletrônica, os DJs Vintage Culture e Gui Arruda.
Vai ser uma festa de arromba!

Ciranda social
Ana Luiza, filha de Miguel e Sonia Godoi,
comemora hoje a estreia dos 15 anos.

A comédia “Marido, matriz e filial”, que estará
em cartaz no dia 27, tem ingressos à venda

pelo sistema delivery no telefone 9961-2700.

Para conhecer a neta Ligia, filha de Saulo e
Deise Batista Nunes, Marta Nunes circula em

Cascavel vinda de Belo Horizonte.
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R$ 90.000,00 -Park da Vitória Pacaembu, R. Céu Azul 
c/02 qtos, sala conj. c/ cozinha, área de serv. bwc e garagem
R$ 120.000,00 FAG R. João Kuloski, 55m² cont, 45m² priv., suíte, sala, 
cozinha, 01 vaga de garagem, próximo a FAG, entrega em jan/2013.
R$ 130.000,00  Res. Bonsai Centro R. Castro Alves c/ 2 qtos, sala, 
cozinha, bwc, sacada c/ churrasq, 1 vaga de garagem (Não Financia)
R$ 140.000,00 Res. Florença Santa Cruz R. Bororós c/  3 qtos, sala e 
cozinha conjugada, bwc, jardim de inverno, quintal, 1 vaga de garagem.
R$ 145.000,00 Ed. Res. Paschoal, Centro, R. Presidente 
Kennedy, 03 qtos, bwc social, sala em 02 amb. c/ sacada, 
cozinha, lavanderia e 01 garagem. A duas quadras do JL Shoping.
R$ 158.000,00 Ed. Hannover,  Centro R Manaus, c/ 2Qtos, 
Bwc,  sala c/2amb. coz. área de serv e 2 Garagens, 2 salão festa.
R $  1 6 0 . 0 0 0 , 0 0   A l t o  A l e g re   R .  U r u g u a i ,   0 2 
qtos,  bwc ,sala c/ sacada, cozinha, área de serv. e garagem
R$ 168.000,00 Ed. Res. Amazônia, Country, R. Manaus, 1 suite, 
1qto BWC e sala 2 amb, cozinha, área de serviço e garagem.
R$ 170.000,00  Ed Torre Do Sol I, R Jose Bonifacio 87,73m2 3 qtos, 
bwc, sala 2 amb, cozinha, lavand. 1 gar., região tranquila, bem localizado.
R$  220.000,00 Ed. G7. Centro R. Osvaldo Cruz, 2Qtos, Bwc, 
sala 2amb. c/ sacada e churrasq. coz. área de serv e 2 Garagens.
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
sacada, churrasqueira, cozinha, área de serviço, 02 vagas de garagem, salão de festas, piscina, play ground, portaria 24h.......... R$ 2.200,00 + cond
Ed. Willian, Apto 501 – Rua Maranhão 1415 – Centro – 01 quarto, 01 suíte máster com hidro, 01 suíte simples, sala 02 ambientes, sacada, churras-
queira, cozinha, área de serviço, 02 vagas de garagem, salão de festas, piscina, play ground, portaria 24h................................... R$ 2.300,00 + cond
Ed. Eldorado, Apto 12 – Rua Souza Naves 4065 – Centro - Suíte com sacada, 2 Quartos com sacada, 1 Sala com sacada, Sala 2 Ambientes com 
sacada, Escritório com sacada, Cozinha Planejada, Área de Serviço, Dep. de Empregada, BWC, BWC de Serviço. 2 vagas de garagens cobertas. 
Apartamento semi mobiliado...............................................................................................................................................................R$ 2.100,00 + cond

Ed. Tulipa, Apto 104 – R. Paraná, 702, Centro 
– 02 quartos, sala dois ambientes com 

sacada, cozinha, lavanderia, bwc social, 
garagem R$1.000,00 + cond

DESTAQUES DE LOCAÇÃO

IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO
CASAS  
R. Maranhão 735 – Centro – 01 quarto, sala, cozinha, bwc.................................................................................................................................... R$ 300,00
R. Kamacas 897 – Jardim Santa Cruz – 02 quartos, sala de estar, cozinha, bwc social, área de serviço, garagem............................................ R$ 400,00
Res. Moradas Cascavel I R. Tranqüilo Noro, 720 – Parque Verde, Casa 76 – 02 quartos, sala de estar, cozinha, bwc social, área de serviço, 01 vaga de 
garagem........................................................................................................................................................................................................R$ 550,00 + cond
Res. Moradas Cascavel I R. Tranquilo Noro, 720 – Parque Verde, Casa 614 – 02 quartos, sala,  cozinha , bwc, garagem descoberta.R$ 500,00 + cond
R. Israel Da Vigo Silveira, 635 – Jardim União – 03 quartos, sala , sozinha, lavanderia, bwc, garagem............................................................. R$ 600,00
Res. Decolores – Casa 93, R. Carlos Bartolomeu, 1064 – Cancelli – 03 quartos, sala com 02 ambientes, bwc, garagem coberta.................... R$750,00
R. Sociologia 1314 – faculdade – 2 quartos, sala cozinha, bwc area nos fundos.................................................................................................. R$ 750,00
R. Pio XII, 3742 – Cancelli -1 Suíte, 2 Quartos, Sala, Cozinha, BWC, vaga de garagem coberta........................................................................... R$790,00
R. Cassiano Jorge Fernandes, Jardim Maria Luiza, 150 Casa C – 03 quartos, sala com 01 ambiente, cozinha, bwc social, garagem............. R$ 830,00
R. Capanema, 450 – São Cristóvão- 2 suites, 2 Quartos, Sala, Sala de TV,  Cozinha, Área de Serviço, bwc  Social.......................................... R$ 950,00
R. Tipuana, 88 – Pq Verde - 1 Suíte Simples, 2 Quartos, Sala, Cozinha, Área de Serviço, bwc Social 1 vaga de garagem coberta................. R$ 1.100,00
R. Terezina, 1096 – Cancelli – 02 quartos, 01 suíte simples, sala de jantar, sala de TV, área de serviço, cozinha, dep. De empregada, bwc social, 03 vagas 

de garagem............................................................................................................................................................................................................ R$ 2.400,00
R. Goiás 1546 – Country – 03 suítes simples com sacada, 01 suíte máster com sacada, closet e lareira, sala 03 ambientes, sala de jantar, cozinha com 

armários, área de serviço com armários, dependência de empregada equipada, escritório, lavabo, hall de entrada, jardim, 04 vagas de garagem coberta, 

06 vagas de garagem descobertas, portão eletrônico, sistema de segurança, 04 bwc suítes, bwc serviço, imóvel semi-mobiliado.................... R$ 5.000,00
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

Apartamentos	  225.000,00 	 R. da Lapa 2862 - CENTRO	146m², 4 dormitórios, sendo um suíte, 1º andar, baixo valor de condomínio

Apartamentos	  215.000,00 R. Curitiba (entre M. Floriano e Vis. R. Branco)	 65m²,  2 garagens, 6º andar, 2 quartos, sacada, frente pra rua

Apartamentos	  190.000,00 R. Carlos de Carvalho - CENTRO - Monterrey	 80m², 1 garagem, 2 quartos, 6º andar, sacada, ótima localização

Apartamentos	  180.000,00 R. Vol. da Pátria - CENTRO - Don Sgarione 89m² 1 suíte, 2 qts, sala, coz., lavand., sac., esq. com av. Brasil, 2º andar

Apartamentos	  150.000,00 	 R. Das Palmeiras 3426 - COQUEIRAL	 76m², 2 quartos, sala, cozinha, sacada, garagem

Apartamentos	  140.000,00  R. Rafael Pícoli - COUNTRY - Res. Col. Verde Apartamento térreo, suíte + 2 quartos, condomínio com piscina, 74,23m²

Apartamentos	  130.000,00  R. Márcia Regina 116, Prox. R. Vitória, Res. M. Regina	 Ó. localiz., 2º andar, cond. 130,00, 2 qts, sala, coz., lav. gar.

Apartamentos	  120.000,00  R. C. de Carvalho, 4016 - CENTRO-Acapulco	 7º andar, 1 quarto, sala, coz., bwc, gar., alugado, prédio com elevador

Apartamentos	  96.000,00 R. Tamoios 147 - ALTO ALEGRE (Stª. Cruz)	 61,5m², sendo 45,10m² privativo, 2 quartos - Res. NOVA CONQUISTA

Apartamentos	  75.000,00 R. Céu Azul - PACAEMBU - Pq. Vitória	 2 qts, sala/cozinha, bwc, lavanderia, garagem, 4º andar, fundos da Coca cola

Casas	  750.000,00 R. Fagundes Varella, 2813 - RECTº TROPICAL Ter. 387,5m², casa 230m², 4 suítes, lareira, gar. 4 carros, ótimo acabamento

Casas	  350.000,00  R. Nhambiquaras 1486 - SANTA CRUZ	194m² de área construida, terreno 366m², suíte + 2 qts, com móveis sob medida

Casas	  265.000,00 	 R. São João 417 - JD SEMINÁRIO	 Terreno 364m², de esquina, com casa de 63m²

Casas	  250.000,00  R. São Francisco 565 - ROMA 	 Terreno 15 X 27,5 com casa construída nos fundos de 80m²

Casas	 250.000,00  R. Promotor Cesar Salgado 230 - PQ. SP	Terreno 12 X 33 (396m²) com casa mista de 130m², próximo Av. Carlos Gomes

Casas	  245.000,00  R. Pernambuco, 3796 - ACLIMAÇÃO II	Terreno 420m² (14x30), com 2 quartos, sala de estar, sala de TV, jantar, cozinha

Casas	 210.000,00  R. Edi Domingos Dalla Costa 1592 - VILA DIONE Casa com laje 3 quartos, sala, coz., lavand., gar., churrasq., financia

Casas	 200.000,00  R. Samambaias 793 - GUARUJÁ	 Terreno 13X24, esquina, com 120m² de área construída

Casas	 190.000,00  R. Espaço Verde 136 - ROMA	 Terreno 180m², com 85m² construído, suíte + 1 quarto, laje, aquecimento a gás

Casas	 180.000,00  R. Heitor Vila Lobos - V.C.	 Terreno 324,50m²,  (11 X 29,5), casa de alvenaria reformada. c/ edícula e churrasqueira

Casas	 170.000,00  R. Xavantes 2095 - Santo Antonio - Stª. CRUZ	 Ter. 366m², casa alvenaria 90m², p. eletr., forro pvc, próximo Av. Brasil

Casas	 160.000,00  R. Theofanio Maltezo 568 - JD. METROPOLITANO	 Terreno 412,50m², com casa em alvenaria medindo 60m²

Casas	 150.000,00  R. Marechal Deodoro 2178 - NEVA	 95m² de área construída, terreno de 120m², 3 quartos, edícula com churrasqueira

Casas	 120.000,00  R. Tomé de Souza 1026 - JD. VENEZA	 Terreno 360m² com 50m² de área construída, alvenaria, forro de madeira

Terrenos	 1.000.000,00  R. Manaus/Pres. Bernardes - CANCELLI Terreno de esq., em frente ao Muffatão 742m² de área 37m frente para manaus

Terrenos	  1.000.000,00  R. Vitória 1787 esq. Com Visc. R. Branco - NEVA	Ter. medindo 22 X 44 metros, em frente ao Muffatão da Neva, 968m²

Terrenos	  950.000,00  R. S.P. - Lote 15 Quadra 385 -CENTRO	 988m², excelente lote medindo 20 X 49,4, entre ruas Pio XII e Oswaldo Cruz

Terrenos	  750.000,00 	 R. Manoel Ribas  - CENTRO	 720,80 metros (17 X 42), Lote 02B, Quadra 428

Terrenos	  500.000,00 	 R. Pará - COUNTRY	 Terreno medindo 17,5 X 55 (962,50m²) com casa  de alvenaria medindo 119m²

Terrenos	  440.000,00 	 R. Rio de Janeiro - CENTRO	 440m² (20 X 20 metros); Quadra 401, Lote 01-A

Terrenos	  300.000,00 	 R. Santa Clara 165 - ROMA	 630m², sendo 23 metros de frente - Quadra 15, Lote 02

Terrenos	  280.000,00 	 R. Olivia Kucinski 1224 - NEVA	 394m², excelente lote com 22 metros de frente
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
Fazenda com 153,5 alq em Ibema – 5 km da cidade no calçamento – sendo 58 alq lavoura, 50 alq de reflorestamento 
pinus de 10 à 24 anos – 48,5 alq de reserva – .................................Preço – 180.000/sacas de soja – Entrada + 2 anos.
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TERRENOS

- 02 (Dois) Lotes na Av. Brasil esquina com Tito Muffato, com área total de 1.107m2, FAG, valor de R$ 1.300.000,00
- Lote Na Rua Cuiabá, próximo ao SENAI com área de 15 x 25 ............................................. Valor de R$ 300.000,00
- Terreno na rua São Paulo, com 660m² sendo 12x55, com benfeitorias. Próximo Praça Wilson Jofre.
- 03 (três) Lotes na Av. FAG com 57 m de frente para avenida, com área total de 2.280,00m2 (19 x 40 cada lote).
- Lote na Rua Sergio Djalma de Holanda, vila Tolentino, 414,00m2........................................valor de R$ 300.000,00
- Terreno com 1.032,00m2, lote 09 e 10 da quadra 02, Planta Borsato, situado na Vila Tingui, Curitiba, Paraná

APARTAMENTOS

- Apartamento Ed. Águas Claras, APTO 45 BL 04,3º andar, Rua Mal Deodoro 1563 Neva, com 61,94m², sendo 3 
quartos, cozinha e lavanderia c/ armarios, banheiro com box e armário, sala/copa com sacada,01 vaga de gara-
gem ............................................................................................................................................... Valor de R$ 135.000,00.
- Apto. 303 localizado no pavimento térreo do Bloconº 3, do RESIDENCIAL ALTO DO LAGO – Matricula nº 
40.548 no 3º Registro de Imóveis – área total de 109,2791m², sendo 81.1037 m² de área privativa, 12,1285m² 
de garagem e 16,0469m² de área de uso comum.
– Apto. 313 localizado no primeiro pavimento do Bloconº 3 do RESIDENCIAL ALTO DO LAGO – Matricula 
nº 40.552 no 3º Registro de - área total de 109,2791m², sendo 81.1037 m² de área privativa, 12,1285m² de 
garagem e 16,0469m² de área de uso comum.
- Apto. 314 localizado no primeiro pavimento do Bloconº 3 do RESIDENCIAL ALTO DO LAGO – Matricula 
nº 40.553 no 3º Registro de - área total de 109,2791m², sendo 81.1037m² de área privativa, 12,1285m² de 
garagem e 16,0469m² de área de uso comum.
- Apto. 323 localizado no segundo pavimento do Bloconº 3 do RESIDENCIAL ALTO DO LAGO – Matricula 
nº 40.556 no 3º Registro de - área total de 109,2791m², sendo 81.1037m² de área privativa, 12,1285m² de 
garagem e 16,0469m² de área de uso comum.
- Apto. 324 localizado no segundo pavimento do Bloconº 3 do RESIDENCIAL ALTO DO LAGO – Matricula 
nº 40.557 no 3º Registro de - área total de 109,2791m², sendo 81.1037m² de área privativa, 12,1285m² de 
garagem e 16,0469m² de área de uso comum.
- Apto. 414 localizado no primeiro pavimento do Bloconº 4 do RESIDENCIAL ALTO DO LAGO – Matricula 
nº 40.568 no 3º Registro de - área total de 109,2791m², sendo 81.1037m² de área privativa, 12,1285m² de 
garagem e 16,0469m² de área de uso comum.
- Apto. 424 localizado no segundo pavimento do Bloconº 4 do RESIDENCIAL ALTO DO LAGO – Matricula 
nº 40.572 no 3º Registro de - área total de 109,2791m², sendo 81.1037m² de área privativa, 12,1285m² de 
garagem e 16,0469m² de área de uso comum.
- Apto. 434 localizado no terceiro pavimento do Bloconº 4 do RESIDENCIAL ALTO DO LAGO – Matricula nº 
40.576 no 3º Registro de - área total de 109,2791m², sendo 81.1037m² de área privativa, 12,1285m² de garagem 
e 16,0469m² de área de uso comum.
............................................. pelo preço de R$ 250.000,00  (Duzentos e cinquenta mil reais) Por unidade
- Apartamento Ed. Monica  Área total: 92,00 m², com 2 quartos, sala/copa, cozinha, área de serviço, excelente acabamento, 
piso porcelanato e gesso em todos os ambiente, com vaga de garagem/estacionamento, sito a Rua Paraguai, próximo a 
Radio Capital. ..........................................................................................Valor de R$ 230.000,00 – 4 apartamentos novos.
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IMÓVEIS PARA VENDA

Apartamento:1 suíte máster,2suítes,sala c/amb,cozinha,lavabo,área serviço,piscina,playground
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
GARAGEM PARA 02 CARROS, MOLDURA EM GESSO, EM LAGE, POSSUI SO-
BRA DE TERRENO | ÓTIMA LOCALIZAÇÃO | PRÓXIMO A UNIVEL | PRONTO PARA 
MORAR | R$ 185.000,00 [COD.745 ]

CASA GEMINADA LOTEAMENTO MIRANTE |02 QUARTOS, SALA DE ESTAR E 
JANTAR CONJUGADAS, COZINHA, BWC, EDÍCULA COM CHURRASQUEIRA, 
ÁREA DE SERVIÇO, LOTEAMENTO NOVO E SEGURO | R$ 160.000,00 [COD.819 ]

R. MONTE CASTELO | BAIRRO MARIA LUIZA | 03 QUARTOS, BANHEIRO, SALA 
DE ESTAR, SALA DE JANTAR, COZINHA | R$ 270.000,00  [CÓD. 811]

CASA RESIDENCIAL | PARQUE SÃO PAULO | 01 SUÍTE, 03 QUARTOS, SALA 
DE ESTAR, SALA DE JANTAR, COZINHA, ÁREA DE SERVIÇO, 03 BWC SOCIAL, 
DEPENDÊNCIA EMPREGADA, EDÍCULA, TERRENO COM 402M² | R$ 450.000,00  
[CÓD. 828]

SOBRADO RESIDENCIAL | 01 SUÍTE MASTER | 03 QUARTOS, SALA DE ESTAR 
COM LAREIRA, SALA DE JANTAR, COZINHA, BWC SOCIAL, LAVABO, EDÍCU-
LA COM CHURRASQUEIRA E SUÍTE, PISCINA, 04 VAGAS DE GARAGEM | R$ 
1.250.000,00  [CÓD. 658]

LOCAÇÃO
APARTAMENTOS

CASAS/SOBRADO

BARRACÃO | SENDO 377,09M² DE ÁREA DE CONSTRUÇÃO E 428,10M ² 
DE ÁREA TOTAL. FRENTE 14,20M | ESQUINA COM A AV. ROCHA POMBO | 
R$ 890.000,00 | [COD. 822] 

LOTE 06 DA QUADRA 11 LOTEAMENTO ANGRA DOS REIS | 10X25 ÁREA 
TOTAL DE 250M² | R$ 110.000,00  [COD. 823] 

LOTE 05 DA QUADRA 11 LOTEAMENTO ANGRA DOS REIS | 10X25 ÁREA 
TOTAL DE 250M² | R$ 110.000,00  [COD. 824]
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VENDAS – ADMINISTRAÇÃO – AVALIAÇÕES.
LOCAÇÃO:
CASA: condomínio fechado, 02 dorm., cozinha/sala, banheiro, lavanderia, 
uma vaga para carro. Portão eletrônico. Rua Adelino Andre Catani, Jardim 
Itamarati. R$500,00
CASA:  Condomínio fechado, 01 dormitório, banheiro, sala/cozinha, uma vaga 
para carro, lavanderia. Portão eletrônico, R$400,00 – Rua Adelino Andre Catani
ED. SUL BRASILEIRO: Apto 22, com 02 dormitórios,sala, cozinha com 
armários, banheiro, no calçadão próx. Catedral - R$600,00
ED. ALMADÉN:  Apto 82, com 01 dormitório, banheiro,cozinha com armários, 
uma vaga coberta, próx. Igreja Santo Antonio -  R$600,00
ED. BRISTOL: apto. 8º na Rua Paraná, próx. Marista,02 dorm.,sala 02 amb. 
banh. aux,  escritório, uma vaga Aluguel: R$750,00
ED.RIO BRANCO: 01 suíte, 02 dorm. sala com sacada, cozinha, banheiro 
social, piso de madeira, área de serviço, 8º andar, próx. Panificadora Real, 
Centro - R$1.300,00, mais taxas.
ED. SAINT JAMES: próx ao Colégio Expressão, 02 dorm, sala, cozinha com 
pia e armários, banheiro, sacada, 01 vaga de garagem - R$600.00                                 
ED. PARIGOT DE SOUZA:03 dorm., coz. com armários e pia, estacionamento, 
piso cerâmica.Aluguel:R$550,00.
ED. MARIA  AUGUSTA:01 suíte,02 dorm.,banh.social, sala com sacada, 11º 
andar,carpê de madeira, uma vaga, fte. Hosp. Lima. Aluguel: R$1.100,00, 
mais taxas
NEVA:  Edif. pequeno, 02 dorm. sala 02 amb. sacada, térreo, uma vaga, 
Aluguel R$550,00
ED. TREVISO: No calçadão, 02 dorm., cozinha, banheiro, sem vaga de garagem, 
R$ 450,00 mais taxas
RESID. LAPA  II:  piso decorflex, 02 dorm.,banh.,sala 02 amb.,uma vaga.
Aluguel:550,00 mais taxas, 4º andar.

APARTAMENTOS
ED. Prime Tower Residence – Localizado na R. MARECHAL DEODORO - CENTRO. Com 1 Suíte 
Master, 2 Quartos, Sala Estar e Jantar, Sacada Com Churrasqueira e Pia,   Cozinha, Área de Serviço, BWC 
Social.  Com 2 vagas de garagens cobertas. Possui 146,24 m² de área total e 83,59 m² de área privativa.  .	
.................................................................................................................................... Valor R$ 318.510,00. 
ED. Maria Vitória II – Apto Localizado na R. PUBLIO PIMENTEL - ALTO ALEGRE. Com 3 quartos,  
sala 2 Ambientes, cozinha, área de serviço, churrasqueira,  2 Bwc social. Com 1 vaga de garagem coberta. 
Condomínio R$ 50,00.  Possui portão eletrônico. ..................................................... Valor R$ 230.000,00.
ED. Otile João Grando. Localizado na R. PRESIDENTE BERNARDES - CENTRO. Com 1 Suíte 
Simples, 2 Quartos,  Sala 3 Ambientes, sacada Com Churrasqueira, Cozinha,  BWC Social.  Com 2 vagas 
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
PQ.SÃO PAULO. 2quartos,garagem. Rua Pres.Castelo Branco.................................................. R$150.000,00
FLORENÇA. 2quartos, garagem.Rua Jurandir  Zanlucki.............................................................. R$145.000,00
MORUMBI. 3quartos, garagem. Rua Monte Negro....................................................................... R$140.000,00
SANTA CRUZ. 2quartos, garagem. Casa frente rua Rua Xavantes.............................................. R$138.000,00
TARUMA.  Condominio - 2quartos,garagem,sobra de terreno. Rua Socrátes.............................. R$135.000,00
MORUMBI. Frente, 2quartos, garagem. Rua da Prata.................................................................. R$130.000,00
SANTOS DUMONT. 2quartos,garagem.Rua 14 Bis...................................................................... R$130.000,00
BRASMADEIRA. 2quartos, garagem. Rua Nhundiaquara............................................................ R$125.000,00
PERIOLLO. 2quartos, 02 vgs de garagens.Rua Serra Redonda.................................................. R$120.000,00
TARUMA. Cond. 2quartos,garagem,sobra de terreno. Rua Socrates........................................... R$118.000,00
CIDADE VERDE. Cond. 2quartos,garagem. Av.Antonio Kucinski................................................. R$118.000,00
TARUMA. Cond. 2quartos,garagem,sobra de terreno. Rua Socrates........................................... R$115.000,00
BRASMADEIRA. 2quartos, garagem.Rua Nhundiaquara............................................................. R$115.000,00
JD ITÁLIA. 2quartos, garagem. Rua Milão.................................................................................... R$115.000,00
SANTA CRUZ. 2quartos,2garagens.Rua Kamacas....................................................................... R$110.000,00
JD GRAMADO. 2quartos, garagem.Rua Palotina......................................................................... R$110.000,00
MORUMBI. Fundos, 2quartos, garagem. Rua da Prata................................................................ R$110.000,00
ALTO DO TARUMA. Res.Apatita - 2quartos, garagem.Rua Aristóteles........................................ R$109.000,00

SOBRADOS

FORMOSA DO OESTE suíte máster 4qtos,02 vgs de garagem. Av.Goiania ............................... R$800.000,00
PIONEIROS. Suíte, 3quartos, 02 vgs de garagem coberta, 07 vgs descobertas,piscina, espaço gourmet. Rua 
Santa Clara.................................................................................................................................... R$720.000,00
SÃO CRISTOVÃO. Suíte, 2quartos, 02 vgs de garagem. Rua Castro.......................................... R$450.000,00 
COQUEIRAL. Suíte, 3quartos, 02 vgs de garagem.Rua Luciano C.Siqueira................................ R$450.000,00
NEVA. Esq.Suíte,2quartos,02 vgs de garagem.Rua Olivia Kucinski............................................. R$450.000,00
TURISPARK. Suíte, 2quartos,04 vgs de garagem. Rua Agronomia.............................................. R$450.000,00
CENTRO.suíte,2quartos, 02vgs de garagem. Rua Visconde do Rio Branco................................. R$420.000,00
NEVA. Suíte, 2quartos, 2 vgs de garagem.Rua Sergio Djalma de Holanda.................................. R$420.000,00
CENTRO. Suíte, 2quartos, 2 vgs de garagem. Rua Natal............................................................. R$390.000,00
NEVA. Suíte, 2quartos,02 vgs de garagem.Rua Olivia Kucinski.................................................... R$380.000,00
SÃO CRISTOVÃO. Suíte, 2quartos, 2vgs de garagem. Rua Castro............................................. R$370.000,00
PARQUE VERDE. Suíte,2quartos,02 vgs de garagem.Rua Eucalipto.......................................... R$360.000,00
MARIA LUIZA. Suíte, 2quartos, 02vgs de garagem.Rua Rodrigues Alves................................... R$350.000,00
FAG. 3suítes, 2 vgs de garagem.Rua João Maria Correia............................................................ R$350.000,00
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
para caminhão todo, com porta lateral. 
R$ 5.000. F: (45) 3224-4420/ 9924-
9396 c/ Leonel.  CI-138946.

FURGÃO
 Marca ABC furgões, c/ chapéu, 
comprimento 2,20 m, largura 2,10 m, 
altura 2,00 m, obs: para F-1000, D20. 
R$ 2.000. F: (45) 3224-4420/ 9924-
9396 c/ Leonel.  CI-138948.

FURGÃO
 Marca Metalcar, com porta lateral, 
comprimento 4,30 m, largura 2,15, 
altura 2,10 m, obs: para F-4000. R$ 
5.000. F: (45) 3224-4420/ 9924-9396 
c/ Leonel.  CI-138949.

1 EMPILHADEIRA
Clark, 2001, capacidade 1.500, diesel. 
R$ 22.000. F: (45) 3224-4420/ 9924-
9396.  CI-138953.

LOCAÇÃO DE TRATORES
De esteira D6. F: (45) 3224-4420/ 
9924-9396.  CI-138944.

TRATOR CBT 8240 4X2
Único dono, original, conservadíssimo. 
F: (45) 9972-0278.  CI-139209.

VENDE-SE
Pá carregadeira, W-20, 1986, e 
motoniveladora, 120 B, 1979. F: (45) 
3327-2001/ 9915-0229/ 9915-0228.  
CI-139150.

ALUGA-SE APARTAMENTO
Apart. 1104, Ed. Porto Santo, c/ 2 
qtos., piso laminado, bwc c/ box e 
balcão, coz. c/ pia e armários, e área 
de serviço. R$ 850. F: (45) 9978-0800.  
CI-139266.

ALUGA-SE APARTAMENTO
 Apar tamento  c /  2  q tos . ,  Jd . 
Universitário, próx. ao Viaduto Carelli, 
Residencial Vila Gênova. F: (45) 3225-
5975.  CI-139602.

APART. COQUEIRAL
Vende-se c/ 110 m², 1 suíte, + 2 
quartos, sala, coz., bwc, lavand., 
churrasq., 1 vaga de gar. incluso 
móveis planejados. R$ 290.000. F: 
(45) 9974-1512.  CI-139887.

APARTAMENTO
RES. BARILOCHE, (térreo), R. 
Curitiba, 1639, 3 qtos. e demais  
dependências, garagem coberta 
(reformado). R$ 140.000. F: (45) 3035-
6699/ 9966-6699. Creci 3999.  CI-138044.

ED. GERMANO SAROLLI
Centro, 72m² c/ 1 suíte, sala estar/ 
jantar, cozinha, lavabo. De R$ 119.000 
por R$ 109.000.Creci 18144F. F: (45) 
9972-0213/ 9972-0172.  CI-134022.

ITAPEMA/ CAMBORIÚ-SC
Alugo apartamento 80m da praia/ 
beira mar, todo mobiliado. F: (45) 
9971-1416.  CI-139466.

OPORTUNIDADE
Excelente localização meia quadra 
Recanto Tropical com 6.188 m². R$ 
9.500.000. Creci 18144F F: 9972-
0172/ 9972-0213.  CI-134021.

OPORTUNIDADE
ED. TULIPA - Apart. 802 - c/ 110,5 
m² c/ 1 suíte, 1 qto, sala de estar/
jantar, bwc, coz., lavanderia, sacada 
c/ churrasqueira, 1 vaga. R$ 300.000. 
Apart. 903 - c/ 110,5 m² c/ 1 suíte, 2 
qtos., sala de estar/jantar, bwc, coz., 
lav., sacada c/ churrasqueira, 2 vagas. 
R$ 450.000. Creci 18144F F: (45) 
9972.0-0172/ 9972-0213.  CI-134028.

OPORTUNIDADE ÚNICA
Vendo apartamento, 3 qtos., 2 
vagas garagem cobertas, sala 
estar/ jantar, cozinha, bwc, baixo 
condomínio, pronto para morar. 
Residencial Poty R$ 179.000. F: (45) 
3038-9194/ 9116-1020/ 9950-7700 - 
www.ernicorretores.com.br. Creci 
F-20308/ 23593.  CI-139554.

SELETA ALUGA
Apartamento R. Carlos Bartolomeu, 
Cancelli, pronto para morar, 2 quartos, 
sala em 2 ambientes, bwc, cozinha, 
área de serviço, playground, salão 
de festas, portaria 24h, garagem. R$ 
500. CRECI n° j-4276. F: (45) 3039-
0030.  CI-138255.

SELETA VENDE
Apartamento, Res. João de Barro, 2 
quartos, escritório, bwc social, sala de 
estar/ jantar, cozinha, área de serviço, 
garagem. R$ 115.000 (cód 795). F: 
(45) 3039-0030. Creci J-4276.  CI-138838.

V. MORETTI ALUGA
Sala Comercial Rua Mato Grosso, 
nº2539 Ed. Colombelli antigo Cartório 
Fratti. R$ 4.000. F(45) 3322-1515 
CRECI 3149-J.  CI-133976.

V. MORETTI ALUGA
Apartamentos  Ed. Dona Guilhermina, 
localizados na Rua Erechim, nº.1819, 
Centro, 01 suíte, 02 quartos e demais 
dependências, 02 vaga de garagem 
R$1.000,00; e com 02 quartos e 
demais dependências e 01 vaga de 
garagem R$ 800. F: (45) 3322-1515 
.CRECI 3149-J  CI-133980.

V. MORETTI VENDE
Terreno com área de 455m² (13x35), 
localizado na Rua: Marechal Floriano 
nº2333, Centro. R$240.000. F: (45) 
3322-1515 CRECI 3149-J.  CI-133973.

V. MORETTI VENDE OU 
ALUGA

Apartamento local izado no Ed. 
Guiomar Rezende na Rua Barão do 
Cerro Azul, nº1220, Centro, 1 suíte, 
2 quartos, sala 2 ambientes, sacada 
com churrasqueira, cozinha, área 
de serviço, 02 vagas de garagem. 
Venda R$ 530.000. Locação R$ 
1.600. CRECI 3149 JF: (45) 3322-
1515.  CI-133977.

VENDE-SE APARTAMENTO
 Em Camboriú, condominio fechado, 
preço de custo, 3 suítes, 2 vagas de 
gar., 1 por andar, 80 metros do mar, 
entrada + 30 parcelas. R$ 775.000. 
F: (45) 9994-5596/ 9963-8000.  CI-
139643.

VENDO APART. CENTRAL
123m², suíte + 2 qtos., sala, cozinha, 
área de serviço, sacada, ed. c/ piscina 
e campo de futebol. R$ 260.000. F: 
(45) 9124-8900.  CI-139701.

VENDO APARTAMENTO
No Centro, Rua Rio de Janeiro próx. 
Colégio Ideal, Ed.Belle Ville, c/107 m², 
suíte + 2 quartos, bwc social, 2 vagas 
de garagem. Tratar F: (45) 9134-9219 
c/ Luzinete.  CI-137468.

VENDO APARTAMENTO
Res. G7, R. Osvaldo Cruz, 3335, 2 
qtos., bwc, sala 2 ambientes, coz., 
sacada com churrasq., 2 vagas de 
garagem, área total: 118,25m². R$ 
215.000. F: (45) 9951-1983 Laudinéia.  
CI-139699.

VENDO APARTAMENTO
Ed. Coqueiral, c/ 92,50 m², 3º andar, 
3 qtos., sala, coz., bwc, garagem. R$ 
160.000. F: (45) 3225-2540/ 9972-
3834. CRECI 7297.  CI-139675.

VENDO APARTAMENTO
 C/ 2 qtos., região central, área privativa 
51.9 m², armários na cozinha e bwc. 
R$ 180.000 direto c/ proprietario. F: 
(45) 9126-7374.  CI-139842.

PEUGEOT 206
Vermelho, 2002, 4 portas, completo 
- direção, documento 2014 ok. R$ 
11.500.  F: (45) 9964-1220/ 8403-
2218.  CI-139723.

PEUGEOT 206 FELINE
1.6, completo, prata. F: (45) 3223-
6698.  CI-139776.

CLIO HATCH 1.0 2004
4 portas, completo, bordo. F: (45) 
3223-6698.  CI-139775.

FLUENCE DYNAMIQUE
2.0, flex, 2012/2013, cinza, completo. 
www.zacarias.com.br. F: (45) 2101-
3422.  CI-139873.

LOGAN 1.0 16V 2008
Cinza metálico, completo, IPVA 2014 
quitado, revisado. R$ 17.500. F: (45) 
9972-0278.  CI-139214.

MEGANE 2007
Dynamique, completo + automático, 
prata, placa A. F: (45) 9983-5777.  
CI-139853.

RENAULT LOGAN
1.6, completo, 2011, único dono. F: 
(45) 9924-9396/ 3224-4420.  CI-138939.

SCENIC 2004
Automática, banco de couro, completa, 
verde, flex. R$ 21.800 na troca R$ 
20.800 à vista. . F: (45) 9904-0537.  
CI-139751.

VENDE-SE FLUENCE
Privilege, branco, completo, único 
dono, c/ 15.000 km rodados, aceito 
troca, estado de 0. F: (45) 9934-4833 
falar c/ Paulo.  CI-139642.

BANDEIRANTES
1978, no chassi. R$ 14.900. F: (45) 
9923-8187.  CI-139834.

COROLLA XEI
07/ 08, flex, prata, couro, automático, 
DVD. R$ 39.000. F: (45) 9969-5009/ 
9142-8862.  CI-139854.

CROSSFOX 1.6 MI
2008, completa, cinza. F: (45) 3223-
6698.  CI-139771.

FUSCA 74
Motor 1.500, muito bom, reformado. F: 
(45) 9973-0888.  CI-138982.

GOL 1.0
2008, 4 portas, prata. R$ 18.900. F: 
(45) 3037-5403.  CI-139794.

GOL 1.0
2003, 2 portas, prata. R$ 12.500. F: 
(45) 3037-5403.  CI-139796.

GOL 1.6
03/04, flex, original, verde metálico. 
F: (44) 3544-1662/ 9942-6326 só 
vendo.  CI-139712.
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ÁREA DE 180.000 M²
BR 277 a 2 km do Porto seco, R$ 50 o 
m², divide em áreas menores a partir 
de 20.000m. F: (45) 9966-6699 creci 
3999.  CI-138035.

ÁREA DE 4.633M²
R. Souza Naves Sul,  a 300m, 
do viaduto Petrocon, ao lado da 
Metalúrgica Turmina, área plana. R$ 
830.000. ( R$180 o m²). F: (45)3035-
6699/ 9966-6699 Creci 3999.  CI-138036.

ARRENDA-SE
Árae de terra em Primavera do Leste, 
3.150 hectares, para soja e pecuária. 
F: (45) 9912-1318.  CI-139707.

CHÁCARA NO LAGO AZUL
6.000 m², próximo a BR 369, c/ casa de 
alvenaria, 100 m², + barracão de 100 
m². Parcialmente murado. R$ 630.000. 
F: (45) 3225-2540/ 9972-3834. Creci 
7297.  CI-139671.

GRANDE OPORTUNIDADE
TERRENO CENTRO, Rua: Voluntários 
da Pátria,1570, ao lado do Colégio 
Marilis, com 1 casa mista, 1 de 
alvenaria, 2 de madeira com - 600m². 
R$ 790.000,00. Creci 18144f. F: (45) 
9972-0172/ 9972-0213.  CI-134019.

LOTE AV. CARLOS GOMES
C/ área de 1.006 m², próximo ao 
Correio. R$ 850.000. F: (45) 3224-
5043/ 9982-8422. CRECI J-3508.  
CI-138460.

LOTE NO CLARITO
480 m², 12 x40, Rua: Curió. R$ 140.000. 
F: (45) 3225-2540/9972-3834. Creci 
7297 www.gersonparanhos.com.
br.  CI-139672.

LOTE NO TROPICAL
Área total c/ 516m², na Rua Camara 
Junior. R$ 320.000. F: (45) 3224-5043/ 
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
na Rua: Paraná, nº 2022, Centro. R$ 
11.000. F: (45) 3322-1515. CRECI 
3149-J.  CI-133975.

V. MORETTI ALUGA
Sala Comercial nova localizada na 
Rua Paraná, nº4753, sala 08, quase 
esquina com a Rua Jorge Lacerda, 
com 170,75m² R$ 2.693. F: (45)3322-
1515 CRECI 3149-J.  CI-133978.

V.MORETTI ALUGA
Sala comercial localizada na Rua 
Carlos Gomes nº2595, Parque 
São Paulo, com aproximadamente 
87,92m². R$ 1.800. F: (45) 3322-1515 
CRECI 3149-J  CI-133979.

VENDE-SE
 Pedreira, no município de Diamante 
do Oeste, as margens da PR-488, 
com documentação legalizada. F: (45) 
3268-2380/ 9972-3802.  CI-139417.

VENDE-SE SALA TÉRREA
Ótima localização, 86,16m², c/ cozinha, 
bwc, 4 repartições, poço artesiano, 
condominio R$ 90, porteiro 24hs. R$ 
500.000. F: (45) 9972-0143.  CI-138962.

VENDO BARRACÃO
 Benfeitoria c/ 4.600m² e área c/ 
18.000m², Núcleo Industrial Teobaldo 
Bresolin. Tratar F: (45) 9973-2042 
CRECI 7178 PR.  CI-138628.

VENDO SUPERMERCADO
 Completo, com estoque, c/ área de 
venda 450m². Equipamentos semi 
novos, açougue completo, c/ camaras 
frias, 3 check- out informatizados. R$ 
175.000, aceito propostas.  F: (45) 
9929-6768/ 3225-7351.  CI-139606.

½ TERRENO
JD. STA CRUZ, c/ 180m², (6x30m) 
na R. Kamaças, ao lado do nº 458 
murado, região do estádio. R$ 60.000. 
F: (45) 3035-6699/ 9966-6699 Creci 
3999.  CI-138041.

VENDO APARTAMENTOS
Financiamento Minha Casa Minha 
Vida, R$ 145.000, 2 unidades por R$ 
135.000, condições especiais direto 
com o proprietário. F: (45) 9911-
2469(tim) 9133-4511 (claro).  CI-137871.

VENDO PRÉDIO
Comercial, com 2 apartamentos, 3 
salas comerciais e 1 kitinete sendo 
20 m de frente para Av. Brasil, n° 4077 
e fundos com a Rua: Erechim, com 
área total de 945m² de terreno. F: (45) 
9949-0154/ 3223-2063/ 9917-1969/ 
9978-9207.  CI-138338.

3 QUARTOS FLORAIS
64 m², garagem p/ 2 carros, sobra 
de terreno, e demais dependências, 
próx. a IFPR, c/ documentação p/ 
financiamento. R$ 170.000. F: (45) 
9989-0017.  CI-138583.

ALUGA-SE CASA
Na Neva, próxima ao ginásio, com 2 
quartos, valor R$ 475. Interessados 
entrar em contato pelo F: (45) 9924-
3975 Clemair.  CI-139621.

ALUGO CASA COUNTRY
3 qtos., 1 suíte, armário, coz., 
aquecedor a gás, ar, piscina, churrasq., 
campo, cerca elétr., Rua Pedro Ivo, 
2402. R$ 3.500. F: (41) 9856-8535.  
CI-139703.

CASA DE ALVENARIA
Jd. Colina Verde, com 100m², ½ 
lote murado, R. Angelo Salvatti. R$ 
110.000. F: (45)3035-6699/ 9966-
6699. creci 3999.  CI-138043.

CASA JD. FLORENÇA
50 m², 2 qtos., c/ sobra de terreno, 
próximo a Univel. R$ 140.000. F: (45) 
9912-9088.  CI-138423.

CASA JD. SEMINÁRIO
Na região do Tropical, alvenaria, lage,2 
qtos., sala, copa, coz., bwc, gar. + 
edícula, lote c/ 390 m². R$ 300.000. 
F: (45) 3225-2540/ 9901-6633. Creci 
7297. www.gersonparanhos.com.
br.  CI-139677.

CASA NO PARIGOT
112 m², suíte, + 2 qtos., sala 2 
ambientes, e gar. R$ 230.000. F: (45) 
9972-3834/ 3225-2540. CRECI 7297. 
www.gersonparanhos.com.br.  CI-139673.

CASAS NO CLARITO
 Em condominio, aprox. 70m², próx. 
ao Muffato, garagem e churrasqueira 
coberta, plantão de vendas F: (45) 
9857-0201/ 9935-9299.  CI-139463.

CASAS NO MORUMBI
Casa em alvenaria, com laje 66m². R$ 
142.000 e 61m² R$ 139.000. F: (45) 
3035-5777.  CI-139609.

LINDO SOBRADO
Rua: Nereu Ramos, 1964, c/ 152m², 
c/1 s., 2 q. sala TV, sala estar/jantar, 
coz., lav. 2 vagas. De R$ 490.000 por 
R$ 470.000. Creci 18144F. F: (45) 
9972-0172/ 9972-0213.  CI-134023.

RES. CASEMIRO FRIZZO
Última unidade, R. Londrina, 394, São 
Cristóvão, cond. fechado unidades c/ 
58,50m³, 3 qtos., telha de concreto, 
blindex, cerca elétrica, laje, portão 
eletrônico, detalhe em gesso, paver. 
Podendo ser financiada no Programa 
Minha Casa Minha Vida. Prontas p/ 
morar. C/ documentação. R$ 145.000. 
F: (45) 9961-6139/ 3038-8686/ 9966-
3066.  CI-138964.

SELETA VENDE
Rua  Grac i l i ano  Ramos ,  c /  4 
dormitórios, bwc social, sala de estar, 
sala de jantar, cozinha, área de serviço 
e garagem. Bairro Alto Alegre. CRECI 
n° j-4276. F: (45) 3039-0030.  CI-138256.
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